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Mobilność do Grecji w ramach projektu nr 2022-1-PL01-KA121-SCH-000063472 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Erasmus+ 

poprzedzony był zajęciami przygotowawczymi. Największa ilość godzin, bo aż 20, 

poświęcona była zajęciom rozwijającym umiejętności z języka angielskiego. Kurs nastawiony 

był na komunikację, odgrywane były scenki z życia codziennego, przeprowadzone rozmowy 

o swoich zainteresowaniach, rodzinie. Na zajęciach uczestnicy  kształtowali oprócz 

mówienia, umiejętność słuchania i czytania ze zrozumieniem, uzupełniali formularze 

osobowe czy też pisali pozdrowienia z wakacji.  Nauczyciele angielskiego prowadzący kurs 

wprowadzali i powtarzali różne zwroty językowe, które ułatwiły komunikację w czasie 

wyjazdu.  

Jadąc do tak pięknego i bogatego kulturowo i historycznie kraju nie można było 

pominąć zajęć kulturowych. W czasie zajęć uczniowie odkrywali kulturę i sztukę Grecji, 

przygotowali prezentacje na wybrane tematy związane z grecką kulturą. Przeprowadzili 

dyskusję na temat herosów we współczesności. Nie zabrało też zajęć o greckiej kuchni i 

tradycjach. Obalone zostały stereotypy, często krzywdzące dotyczących zarówno Polski jak i 

Grecja. 

Dwutygodniowy pobyt poza domem w obcym kraju bez najbliższych może stanowić 

niemałe wyzwanie dla wielu uczestników. Z tego powodu przygotowania do wyjazdu 

obejmowały też zajęcia pedagogiczne grupowe. W czasie zajęć prowadzonych z 

wykorzystaniem najróżniejszych metod i technik jak: scenki tematyczne, zabawy integracyjne 

i edukacyjne, czy dyskusje, uczniowie uczyli się jak radzić sobie z rożnymi  trudnościami, 

rozpoznawać i wyrażać swoje emocje, komunikować się. Miało to za zadanie poprawić 

funkcjonowanie w grupie jakiej będzie im dane przebywać przez dłuższy czas, a jednocześnie 

zwiększyć samoocenę uczniów. Przyczyniło się to do zmniejszenia nieakceptowanych 

zachowań społecznych.  

Zajęcia pomogły uczestnikom lepiej przygotować się do wyjazdu, zdobyli 

umiejętności, które wykorzystywali w trakcie pobytu w Grecji, ale także po powrocie.  Na 

pewno całość przyczyniła się to do rozwoju umiejętności komunikacji i poszerzenia wiedzy 

uczestników projektu oraz wzbogaciła ich doświadczenie. 



 
 

  

 
 

 

 



 

 

 


